Instituto Federal Catarinense – Campus Luzerna/Reitoria (158125)

DADOS PARA CONTATO
E-mail: compras.luzerna@ifc.edu.br
Telefone: (49) 3523-4312

OBJETO
Contratação de empresa para fornecimento e instalação de divisórias para o IFC 
Campus Luzerna. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 7.298,00 (sete mil, duzentos e noventa e oito reais)

PERÍODO DE PROPOSTAS 
De 02/09/2025 às 8h 
Até 08/09/2025 às 8h

PERÍODO DE LANCES
De 08/09/2025 às 8h
Até 08/09/2025 às 14h

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

MENOR PREÇO POR GRUPO

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM

Instituto Federal Catarinense – Campus Luzerna

[...]

Serão  aceitos  registros  de  CNPJ  de  fornecedor  matriz  e  filial  com diferenças  de  números  de 
documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento 
dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total  da contratação, que é o máximo aceitável,  é de R$ 7.298,00 (sete mil,  
duzentos e noventa e oito reais), conforme custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima. 

10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre 
Contratante e Contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.